
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Καθιέρωση λειτουργίας κατά τις απογευματι-

νές και νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του Αθλητικού Κέντρου 

Δήμου Αρταίων, του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«Κέντρο Κοινωνικής Μέριμνας-Παιδείας-Αθλητι-

σμού-Πολιτισμού Δήμου Αρταίων» Νομού Άρτας, 

για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ 

και Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 (1)

   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

  Με την υπό στοιχεία Φ.900/6/370136/Σ.20/24-2-2023/

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/ΓΡ. ΚΑΙΝ. ΙΔΕΩΝ απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 

1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως ανα-

διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) 

και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 

(Α’ 110), γίνεται αποδεκτή η δωρεά της ιδιωτικής εται-

ρείας «Ευρωπαϊκές Επενδύσεις και Επιχειρήσεις Αερο-

διαστημικής Μονοπρόσωπη Α.Ε.», υπό του διακριτικού 

τίτλου «EFA VENTURES», ήτοι υλικοτεχνικού εξοπλισμού 

συνολικής αξίας δέκα χιλιάδων τριακοσίων εξήντα εννέα 

ευρώ (10.369,00€), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Ο υλικοτεχνικός εξοπλισμός θα αξιοποιηθεί για το 

ερευνητικό/εκπαιδευτικό έργο της Σχολής Ναυτικών 

Δοκίμων. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 10270 (2)

Καθιέρωση λειτουργίας κατά τις απογευματι-

νές και νυχτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, του Αθλητικού Κέντρου 

Δήμου Αρταίων του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

«Κέντρο Κοινωνικής Μέριμνας-Παιδείας-Αθλη-

τισμού-Πολιτισμού Δήμου Αρταίων», Νομού Άρ-

τας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1423

12783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.09 19:53:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12784 Τεύχος B’ 1423/09.03.2023

Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ) (Β’ 412).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

10. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006  

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

13. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 

"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 

δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» (Α’ 126).

15. Την υπ’ αρ. 55/27-12-2022 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 

Κοινωνικής Μέριμνας-Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού 

Δήμου Αρταίων» περί καθιέρωσης λειτουργίας κατά τις 

απογευματινές και νυχτερινές ώρες (έως 01:30 π.μ.) κα-

θώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του Αθλη-

τικού Κέντρου Δήμου Αρταίων, για το έτος 2023.

16. Την υπ’ αρ. 502/09-02-2023 βεβαίωση του ανωτέ-

ρω Ν.Π.Δ.Δ. περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 

στον προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2023, για 

το σκοπό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας κατά τις 

απογευματινές και νυχτερινές ώρες (έως 01:30 π.μ.), 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, του Αθλητικού Κέντρου Δήμου Αρταί-

ων του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 

Μέριμνας-Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού Δήμου 

Αρταίων», Νομού Άρτας, για το έτος 2023, λόγω της 

ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημέ-

νων αναγκών του (προπόνηση των σωματείων και εξυ-

πηρέτηση του κοινού, διεξαγωγή των πρωταθλημάτων 

εθνικού και τοπικού χαρακτήρα, το οποίο αποτελείται 

από πέντε [05] γήπεδα ποδοσφαίρου, ένα κολυμβη-

τήριο και ένα κλειστό γυμναστήριο, διεξαγωγή αγώ-

νων κολύμβησης και πολιτιστικών εκδηλώσεων κατά 

τους καλοκαιρινούς μήνες), όπως αναφέρεται στην 

υπ’ αρ. 55/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ανωτέρω Νομικού Προσώπου.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής 

Μέριμνας-Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού Δήμου Αρ-

ταίων», Νομού Άρτας, οικονομικού έτους 2023, για την 

οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη 

στους Κ.Α. 15-6022.001 (4.000,00 €) και 15-6052.001 

(48.000,00 €).

  Ιωάννινα, 2 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 510 (3)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ 
και Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143),

- των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 

Δημάρχου αντιστοίχως,

- της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94)

που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία 

Καθαριότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού,

- των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

- των άρθρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-

χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-

κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 43) και

- των άρθρων 1 έως 18 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-

κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 

επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός 

Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτι-

λήνης» (Β’ 5311), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

26746/9-6-2022 (Β’ 3162) όμοια απόφαση

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 16/2023 (ΑΔΑ Ψ67Φ46ΜΓΘΓ-ΖΛΛ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης, με την 

οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης 

του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικού Φωτισμού κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12785Τεύχος B’ 1423/09.03.2023

τις απογευματινές ώρες και τις Κυριακές - αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 3879/13-2-2023 (Β’ 901) απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
η οποία αφορά την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικού Φωτισμού κατά 
τις απογευματινές ώρες και τις Κυριακές - αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023.

7. Την υπ’ αρ. 372/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μυτιλήνης, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπο-
λογισμός οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Μυτιλήνης, 
που νομιμοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 763/12.01.2023 από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Το γεγονός ότι οι Τεχνίτες ηλεκτρολόγοι, Ι.Δ.Α.Χ. και 
μόνιμοι, είναι επιφορτισμένοι με μεγάλο όγκο δουλειάς, 
ο οποίος ολοένα και αυξάνει και ιδιαίτερα κατά την εορ-
ταστική περίοδο των Χριστουγέννων και του Πάσχα, που 
παρίσταται ανάγκη στολισμού των πόλεων και των οικι-
σμών, καθώς και αντιμετώπισης συχνών βλαβών λόγω 
αυξημένης φόρτωσης των δικτύων.

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση α) των απρόβλεπτων καταστάσεων και 

βλαβών του δημοτικού φωτισμού των οδών, πλατειών 
και των κοινόχρηστων χώρων, που προκύπτουν οποια-
δήποτε ώρα της ημέρας προκειμένου να διασφαλιστεί 
η άμεση αποκατάσταση των βλαβών δημοτικού φωτι-
σμού και η επισκευή του φωτισμού των κτιρίων κ.λπ., β) 
συντήρησης του δικτύου οδικού φωτισμού του Δήμου 
Λέσβου σε απομακρυσμένες Δ.Κ. και Τ.Κ., και γενικά για 
την διασφάλιση του αισθήματος ασφάλειας των δημο-
τών και την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής αυτών με 
τη διασφάλιση του δημόσιου συμφέροντος.

10. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
30.6012, ποσού 2.000,00 € και 30.6022.0001, ποσού 
2.000,00 € στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
Μυτιλήνης έτους 2023, για την κάλυψη της δαπάνης για 
την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. η υπό 
στοιχεία ΔΟΥ/43184/29-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δύο υπαλλήλων ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
ενός μόνιμου και ενός Ι.Δ.Α.Χ., του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023, όπως φαίνεται παρακάτω 
ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής 

(ώρες/εξάμηνο)

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 96

ΣΥΝΟΛΟ 2 192

Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ανά εξάμηνο: 192.
Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: 2.000,00 €.
Οπότε η συνολική δαπάνη για το έτος 2023 εκτιμάται στις 4.000,00€.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του έτους 2023. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι 

εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται από το Γενικό Γραμματέα στο τέλος κάθε μήνα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 3 Μαρτίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12786 Τεύχος B’ 1423/09.03.2023

*02014230903230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


